PERFEKT (4)

134 x regelmaBige Verben!

—_

antworten

2. andern
3. arbeiten
4, argern

5. baden
6. bauen

7. bellen

8. beten

9. bilden
10.  bluhen
11. borgen
12.  brauchen
13. bremsen
14.  buchen
15. bugeln
16.  dauern
17.  decken
18. drangen
19.  drehen
20. drohen
21. dricken
22. duften
23. dUnsten
24.  duschen
25. erben

DAF
DAZ,
haben + ge——(e)t

lch h_____ auf die Frage nicht

Wirh_____ den Plan

Duh____ viele Jahre in derselben Firma

lIchh____ mich tber meine Kollegin

Erh___ im Urlaub im Meer

Wirh___ ein groBes Haus

Der Hund h laut

Die Muslime h_____ in der Moschee

Die Teiinehmerh_____ einen Kreis

Die Bume h____ im Frdhling

lchh____ von der Kollegin einen Spitzer

Sieh_____ ein neues Heft

Der Autofahrer h_____im lefzten Moment

Schon vor 3 Monaten h___ wir den Flug

Der Vaterh_____ seine Hemden

Wie lange h_____ der Kurs ?

Wirh____ denTisch

Beim Schlussverkauf h_____ alle Leute sehr

Werh_____ an der Uhr , ist es wirklich schon so sp&t?

Der b6se Nachbarh____ mir mit der Polizei

Die Kinder h_____ auf alle Klingelkn&pfe

Der BlumenstrauB h_____ wunderbar

Sieh_____ das Gemuse kurz

Jeden Morgen h ihr

Vom Onkel aus Amerikah_____ er 1.000.000 €

www.graf-gutfreund.at  © copyright by (11 GG



26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34,
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54,
55.
56.

farben
fehlen
feiern
filmen
flistern
folgen
fragen

freuen

frihstucken

fUrchten
fullen
fUttern
gdhnen
glanzen
glauben
grillen
gruBen
hageln
hdngen
hdkeln
heiraten
heizen
hoffen
holen
horen
husten
jammern
k&dmmen
kaufen
kehren

kleben

oo
> >
N ™
[\S)

H Sie die Haare ?

Du h mir sehr !

Wir h seinen Geburtstag

Der Komeramann h den Unfall

Sie h ihrer Freundin etwas ins Ohr

Der Bub h seinen Eltern nicht
Ilch h gleich in der Frah die Chefin
H du dich Uber das Geschenk ?

Wir h am Sonntag spat

Der kleine Bub h sich vor dem Gewitter sehr

Ich h alle Glaser mit Marmelade

Die alte Frau h die Tauben

Beim Fernsehen h er die ganze Zeit

Nach dem Waschen h die Gldser wieder

H sie die Geschichte ?
Der Nachbar h W(rstel und Fleisch

Die neue Nachbarin h mich noch nie

Pl6tzlich war der Himmel dunkel und es h

Erh den Mantel an den Haken

Sie h eine wunderschone Decke

Letztes Jahr h sie

Wir h das Haus mit Holz und Kohle

lch h auf besseres Wetter

Warum h du mich nicht friher ?

Wir h am Samstag ein schdénes Konzert

Das M&dchen war krank und h stark

Die Frau h stundenlang

Die Friseurin h meine Haare
Wo h__ Sie das Buch ?

Der Hausbesorger h

das Stiegenhaus

Ich h die kaputte Tasse

www.graf-gutfreund.at  © copyright by (11 GG



57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71,
72,
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.

kochen
kosten
kundigen
kUssen
lachen
|Guten
leben
legen
lernen
leuchten
liefern
lieben
machen
malen
meinen
melden
merken
mieten
mischen
ndhen
offnen
ordnen
packen
passen
pflegen
planen
prufen
putzen
rauchen
rechnen

reden

DAF
DAZ;

H___ ihrschon wieder Spaghetti ?

Wie viel h_____ die neue Waschmaschine ?

Der neue Chefh_____ mich

Wann h_____ du deinen Mann zum ersten Mal ?

Wirh_____ Uber seine Witze sehr

Esh____ lange an der Tar

Wo h_____ ihram liebsten ?

Sie h_____ das Baby in den Kinderwagen

H____ Sie das Perfekt schon ?

Die Taschenlampe h____sehr hell

Die Firma h____ die Mobel am Freitag

Erh____ seine Frau sehr

Was h_____ ihram Wochenende ?

Picasso h_____ viele Bilder

lchh____esnurgut

Bis jetzt ha_____ sie sich noch nicht bei mir

lchh____ mir die Hondynummer nicht

Mein Freund h_____ ein Haus

Wirh____ die Karten neu

Sieh_____ einrotes Kleid ?

Werh___ das Fenster ?

lhrh_____ die Arbeitsbl&tter

lchh___ den Koffer schon

Der dunkle Anzug h_____ihm gar nicht

Sie h_____ihre kranke Muftter

Wash_____ ihr fur das Wochenende ?

Die Lehrerin h_____ uns lefzte Woche

lch h endlich die Wohnung

Viele Jahre h er taglich 20 Zigaretten

Der Schuler h an der Tafel

H ihr gestern miteinander

?

www.graf-gutfreund.at

© copyright by (GG



88.
89.
90.
Q1.
92.
Q3.
94,
95.
Q6.
97.
98.
99.

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
117.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.

regnen Den ganzen Sonntag h es
reinigen lhrh___ die Buros

rahren H___ dudas Risofto lange

sagen Was h er ?
schaffen  Wirh_____ alle die schwere Prufung
schauen  Erh_____ mirnichtin die Augen
schenken Mein Mann h____ mir eine Kamera
schicken Ichh____ meiner Schwester ein Paket
schimpfen Sie h____ mit ihrem faulen Mann
schmecken Warum h_____ dir die Suppe nicht
schminken Heute Morgen h______ich mich nicht
schneien Gesternh____ esstark

sefzen lch h_____ mich auf den freien Platz
siegen Sturm Graz h_____ beim letzten Match
sorgen Die Eltern h_____ gut fUr die Kinder
sparen Wie viel Geld h_____ihrschon

spielen Die Kinder h_____ im Park

spitzen Sie h____ alle Bleistifte

stecken lchh_____ den SchlUssel in die Tasche
sticken Sieh_____ ein schbnes Gobelinbild
stellen Duh____ die Vase auf den Tisch
stimmmen  Die Antwort h_____ nicht

streicheln  Das Mddchenh___ die Katze
streiken Warum h_____ die Arbeiter

stricken Meine Mutter h_____ mir einen Pullover
stéren Entschuldigung, h__ wir euch
suchen Wo warst du, ichh_____ dich Uberall
tanzen H____ ihrschon miteinander

teilen Wirh___ den Gewinn

tauschen Meine Schwesterundich h___ die Handys
téten Der Polizisth______ den Bankrduber

www.graf-gutfreund.at

0o
> >
N ™
&~

© copyright by (GG



119.
120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.

fratschen
frGumen
furnen
uben
wdhlen
warten
weben
wechseln
weinen
wetten
wohnen
wunschen
zahlen
z&hlen
zeichnen

zeigen

oo
> >
N ™
[}

Die Nachbarinnen h_____ viel
Wash___ dulefzte Nacht ?
Wirh____ eine Stunde
lhrh___ das Perfekt

H____ ihr auch die Sozialisten ?
lch h_____solange auf dich !

Sie h_____inder Fabrik Teppiche

Meine Tante h_____ die Befttwdsche

Das arme Kind h_____ stftundenlang

Ilch h 10€ ., dass du kommst.
Fruher h_____ichin Klagenfurt

Ich h____ meiner Schwester Alles Gute

Erh die Rechnung

Der Lehrer h die Schuler
Die Architektin h die Plane

lch h meinem Mann die Fotos

www.graf-gutfreund.at  © copyright by (11 GG



