

ا(م)-

PERFEKT (4)

134 x regelmäßige Verben!

		Habell + ge (c)t
1.	antwor t en	Ich h auf die Frage nicht
2.	ändern	Wir h den Plan
3.	arbei t en	Du h viele Jahre in derselben Firma
4.	ärgern	Ich h mich über meine Kollegin
4 . 5.	ba d en	Er h im Urlaub im Meer
6.	bauen 	Wir h ein großes Haus
7.	bellen	Der Hund h laut
8.	be t en	Die Muslime h in der Moschee
9.	bil d en	Die Teilnehmer h einen Kreis
10.	blühen	Die Bäume h im Frühling
11.	borgen	Ich h von der Kollegin einen Spitzer
12.	brauchen	Sie h ein neues Heft
13.	bremsen	Der Autofahrer h im letzten Moment
14.	buchen	Schon vor 3 Monaten h wir den Flug
15.	bügeln	Der Vater h
16.	dauern	Wie lange h der Kurs?
17.	decken	Wir h den Tisch
18.	drängen	Beim Schlussverkauf h alle Leute sehr
19.	drehen	Wer h an der Uhr, ist es wirklich schon so spät?
20.	drohen	Der böse Nachbar h mir mit der Polizei
21.	drücken	Die Kinder h auf alle Klingelknöpfe
22.	duf t en	Der Blumenstrauß h wunderbar
23.	düns t en	Sie h das Gemüse kurz
24.	duschen	Jeden Morgen h ihr
25.	erben	Vom Onkel aus Amerika h er 1.000.000 €



26.	färben	H	
27.	fehlen	Du h!	
28.	feiern	Wir h seinen Geburtstag	
29.	filmen	Der Kameramann h den Unfall	
30.	flüs t ern	Sie h ihrer Freundin etwas ins Ohr	
31.	folgen	Der Bub h seinen Eltern nicht	
32.	fragen	Ich h gleich in der Früh die Chefin	
33.	freuen	H du dich über das Geschenk?	
34.	frühstücken	n Wir h am Sonntag spät	
35.	fürch t en	Der kleine Bub h sich vor dem Gewitter sehr	
36.	füllen	Ich h alle Gläser mit Marmelade	
37.	füttern	Die alte Frau h die Tauben	
38.	gähnen	Beim Fernsehen h er die ganze Zeit	
39.	glänzen	Nach dem Waschen h die Gläser wieder	
40.	glauben	H sie die Geschichte ?	
41.	grillen	Der Nachbar h Würstel und Fleisch	
42.	grüßen	Die neue Nachbarin h mich noch nie	
43.	hageln	Plötzlich war der Himmel dunkel und es h	
44.	hängen	Er h den Mantel an den Haken	
45.	häkeln	Sie h eine wunderschöne Decke	
46.	heira t en	Letztes Jahr h sie	
47.	heizen	Wir h das Haus mit Holz und Kohle	
48.	hoffen	Ich h auf besseres Wetter	
49.	holen	Warum h du mich nicht früher?	
50.	hören	Wir h am Samstag ein schönes Konzert	
51.	hus t en	Das Mädchen war krank und h stark	
52.	jammern	Die Frau h	
53.	kämmen	Die Friseurin h meine Haare	
54.	kaufen	Wo h ?	
55.	kehren	Der Hausbesorger h das Stiegenhaus	
56.	kleben	Ich h die kaputte Tasse	



57.	kochen	H ihr schon wieder Spaghetti	_ ?		
58.	kos t en	Wie viel h die neue Waschmaschine		_ ?	
59.	kündigen	Der neue Chef h mich			
60.	küssen	Wann h du deinen Mann zum ersten Mal			?
61.	lachen	Wir h über seine Witze sehr			
62.	läu t en	Es h lange an der Tür			
63.	leben	Wo h ihr am liebsten ?			
64.	legen	Sie h das Baby in den Kinderwagen			
65.	lernen	H Sie das Perfekt schon ?			
66.	leuch t en	Die Taschenlampe h sehr hell	_ •		
67.	liefern	Die Firma h die Möbel am Freitag	•		
68.	lieben	Er h seine Frau sehr			
69.	machen	Was h ihr am Wochenende	?		
70.	malen	Picasso h viele Bilder			
71.	meinen	Ich h es nur gut			
72.	mel d en	Bis jetzt ha sie sich noch nicht bei mir		_ ·	
73.	merken	Ich h mir die Handynummer nicht			
74.	mie t en	Mein Freund h ein Haus			
75.	mischen	Wir h die Karten neu			
76.	nähen	Sie h ein rotes Kleid?			
77.	öff n en	Wer h?			
78.	ord n en	Ihr h die Arbeitsblätter			
79.	packen	Ich h den Koffer schon			
80.	passen	Der dunkle Anzug h ihm gar nicht	·		
81.	pflegen	Sie h ihre kranke Mutter			
82.	planen	Was h ihr für das Wochenende	?		
83.	prüfen	Die Lehrerin h uns letzte Woche			
84.	putzen	Ich h endlich die Wohnung			
85.	rauchen	Viele Jahre h er täglich 20 Zigaretten			
86.	rech n en	Der Schüler h an der Tafel			
87.	re d en	H ihr gestern miteinander ?			



88.	reg n en	Den ganzen Sonntag h es
89.	reinigen	Ihr h die Büros
90.	rühren	H du das Risotto lange?
91.	sagen	Was h ?
92.	schaffen	Wir h alle die schwere Prüfung
93.	schauen	Er h mir nicht in die Augen
94.	schenken	Mein Mann h mir eine Kamera
95.	schicken	Ich h meiner Schwester ein Paket
96.	schimpfen	Sie h mit ihrem faulen Mann
97.	schmecker	Warum h dir die Suppe nicht?
98.	schminken	Heute Morgen h ich mich nicht
99.	schneien	Gestern h es stark
100.	setzen	Ich h mich auf den freien Platz
101.	siegen	Sturm Graz h beim letzten Match
102.	sorgen	Die Eltern h gut für die Kinder
103.	sparen	Wie viel Geld h ;
104.	spielen	Die Kinder h im Park
105.	spitzen	Sie h alle Bleistifte
106.	stecken	Ich h den Schlüssel in die Tasche
107.	sticken	Sie h ein schönes Gobelinbild
108.	stellen	Du h die Vase auf den Tisch
109.	stimmen	Die Antwort h nicht
110.	streicheln	Das Mädchen h die Katze
111.	streiken	Warum h die Arbeiter?
112.	stricken	Meine Mutter h mir einen Pullover
113.	stören	Entschuldigung, h wir euch?
114.	suchen	Wo warst du, ich h !
115.	tanzen	H ihr schon miteinander ?
116.	teilen	Wir h den Gewinn
117.	tauschen	Meine Schwester und ich h die Handys
118.	tö t en	Der Polizist h den Bankräuber



119.	tratschen	Die Nachbarinnen h viel
120.	träumen	Was h ?
121.	turnen	Wir h eine Stunde
122.	üben	Ihr h das Perfekt
123.	wählen	H ihr auch die Sozialisten ?
124.	war t en	Ich h so lange auf dich!
125.	weben	Sie h in der Fabrik Teppiche
126.	wechseln	Meine Tante h die Bettwäsche
127.	weinen	Das arme Kind h stundenlang
128.	wet t en	lch h 10 €, dass du kommst.
129.	wohnen	Früher h ich in Klagenfurt
130.	wünschen	Ich h meiner Schwester Alles Gute
131.	zahlen	Er h die Rechnung
132.	zählen	Der Lehrer h die Schüler
133.	zeich n en	Die Architektin h die Pläne
134.	zeigen	Ich h meinem Mann die Fotos